# Niederschrift über die 24. (Sonder-)) Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing am Dienstag, 06.03.2018, 18:15 Uhr im Ratssaal

#### Anwesend:

## Vorsitzende/r

Herr Claus Nickel

## Mitglieder

Frau Waltraud Clasen

Herr Sami El Basiouni

Frau Ute Janke

Frau Erika Maeder

Herr Prof. Dr. Ralf Röger

Herr Dieter Schumacher

Herr Stefan Wehrheim

Frau Marion Wisbar

### stellvertretende Mitglieder

Herr Jürgen Hentschel für Herrn Heinz Suhr Frau Monika Schumacher für Frau Roswitha Bartz

# Von der Verwaltung

Herr Kolja Pantelmann

Herr Bürgermeister Voß anwesend bis 19:11 Uhr

## Sachverständige

Herr Malte Allrich

#### Gäste

Herr Markus Schudde Herr Carsten Stemich, Dr.

Herr Niclas Ulrich Jugendbeirat, anwesend bis 19:11 Uhr

Herr Andreas von Gropper anwesend ab 19:20 Uhr Personalrat Herr Burkhard Gramsch

Frau Tabea Schudde Jugendbeirat, anwesend bis 19:11 Uhr

## **Entschuldigt:**

## Mitglieder

Frau Roswitha Bartz Herr Heinz Suhr

# Öffentlicher Teil

Top 1 - 24. (Sonder-)) Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing v. 06.03.2018

Eröffnung der Sitzung durch die/den Vorsitzende/n und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende eröffnet um 18:15 Uhr die 24. (Sonder-)Sitzung, stellt die ordnungsgemäße Einladung, die Anwesenheit der Mitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt alle Anwesenden, insbesondere Herrn Malte Allrich, DLRG.

Der AWTS beschließt, Herrn Malte Allrich, DLRG, zu TOP 7 als Sachverständigen zu bestimmen.

# - Einstimmig -

Top 2 - 24. (Sonder-)) Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing v. 06.03.2018

Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten

Anträge zur Tagesordnung werden nicht gestellt.

Top 3 - 24. (Sonder-)) Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing v. 06.03.2018

Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift vom 20.02.2018

Einwendungen gegen die Niederschrift vom 20.02.2018 werden nicht vorgetragen; sie gilt damit als genehmigt.

Top 4 - 24. (Sonder-)) Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing v. 06.03.2018

Fragen, Anregungen und Vorschläge von Einwohnerinnen und Einwohnern

Der Vorsitzende eröffnet die Einwohnerfragestunde um 19:17 Uhr. Es werden keine Fragen gestellt und somit schließt er diesen TOP.

Top 5 - 24. (Sonder-)) Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing v. 06.03.2018 Anträge

Es liegen keine Anträge vor.

Top 6 - 24. (Sonder-)) Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing v. 06.03.2018 Anfragen und Mitteilungen

Es werden keine Anfragen gestellt.

Top 7 - 24. (Sonder-)) Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing v. 06.03.2018

Einrichtung einer Vollzeitstelle für die Sparte Bauhof zur Sicherstellung der Badeaufsicht, Änderung der Badeordnung und Gebührensatzung für die Benutzung der Badestelle Schloßwiese am Großen Ratzeburger See Vorlage: SR/BeVoSr/547/2018/1

Nach intensiver Diskussion, insbesondere darüber, ob die Stelle dieses Jahr oder für 2019 eingerichtet werden soll und ob eine Benutzungsgebühr erhoben werden soll, beantragt Herr Dr. Röger, den Beschlussvorschlag in drei Abstimmungen aufzuteilen.

Der Vorsitzende lässt über folgenden Antrag abstimmen:

Über die Punkte 1 bis 3 wird en bloc, über die Punkte 4 und 5 jeweils einzeln abgestimmt.

- Einstimmig -

(Der Vorsitzende unterbricht die Sitzung um 19:11 Uhr und stellt die Sitzung um 19:20 Uhr wieder her.)

Der Vorsitzende lässt über folgende Beschlussvorschläge abstimmen:

- a)
  Die Stadtvertretung beschließt, auf Empfehlung des AWTS und Vorberatung im Hauptausschuss,
- 1. im Stellenplan 2018 der RZ-WB eine Vollzeitstelle EG 5 einzurichten,
- 2. den Wirtschaftsplan 2018 der RZ-WB gem. Vorlage zu ändern,
- 3. die Stadt wird gebeten, die Mehrkosten den Wirtschaftsbetrieben in einem Nachtrag zur Verfügung zu stellen.

b)
Die Stadtvertretung beschließt, auf Empfehlung des AWTS und Vorberatung im Hauptausschuss.

die der Beschlussvorlage als Anlage beigefügte Änderung der Badeordnung zuzustimmen.

c)
Die Stadtvertretung beschließt, auf Empfehlung des AWTS und Vorberatung im Hauptausschuss,

die der Beschlussvorlage als Anlage beigefügte Gebührensatzung für die Benutzung der Badestelle Schlosswiese am Großen Ratzeburger See als Satzung der Stadt Ratzeburg zu erlassen.

4 Ja – 7 Nein – 0 Enthaltung

Der Vorsitzende bedankt sich bei den Anwesenden und schließt die Sitzung um 19.35 Uhr.

Ende:

gez. Claus Nickel Vorsitzende/r

gez. Protokollführung